- 1 -

普建委„2022‟104 号                      签发人：王庆滨

关于上报《普陀区 2022 年桃浦河

生态清洁小流域治理工程支河优Ⅲ水质提升

工程可行性研究报告》的请示

上海市水务局：

为建设普陀区桃浦河生态清洁小流域，改善河道水质，提升

水体透明度，提高水生生物多样性，为将普陀区建成“水清、岸

绿、生态、宜居、高效”的都市宜居型生态清洁小流域提供清洁

水网基础，需对区内 16 条支河进行生态修复治理。为此，我委

委托上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司编制了《普

陀区 2022年桃浦河生态清洁小流域治理工程 支河优Ⅲ水质提升

工程可行性研究报告》。

- 2 -

工程主要内容为河道的水生态修复、疏浚工程。

本工程涉及 16 条河道，分别为外浜、蔡家浜、姚明港、西

虬江、赵巷浜、大场浦、横港河、生产一号河、里店浦、真如电

台河、小宅浜、北张泾、新河南浜、金光河、河南浜和红祁河，

河道长度总计 18.66km；布置沉水植物面积 98196m
2
，浮水植物

383m
2
，布设曝气装置 29套，生化炭净水装置 10套，底部生物载

体 3345m
2
，生态净化屏障 106m，河道疏浚土方总量 19627.49m

3
。

工程估算总投资 2768.76万元。其中：工程费用 2232.88万

元，独立费用 330.79万元，预备费 205.09万元。

项目建设法人单位为上海市普陀区市政水务管理中心。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

2022 年 11 月 15日

上海市普陀区建设和管理委员会              2022年 11月 15日印发